liler et expresse derogamus; ccleristpie

conlrariis quibuscumque.

Datum Romac, apud S. Mariani Maio-

rem, sub annulo Piscaloris, die ix novcm-

bris MDCLVii, pontificatus nostri anno ni.

Dal. die 9 iiovembris 1657
,

ponlif. anno ni.

R0.Ì1AKLM Ali. C. 1t<57

CLXXVI.

Divevsae faadlates nuncio Poloniae ad

(riennium proximum, et interim chi-

rante sud legalione, prò praesenlibus

ecdcsiarum et incolarum ref/ni Polo-

niae necessilalibiis spirilualibus '.

Venerabili fratri Petro episcopo Laudensi,

apud carissimum in Cbristo filìum no-

strum Ioannem Casimìrum Poloniae et

Sveciae regem illustrem nostro et Sedis

Apostolìcae nuncio,

Alexander Papa VII.

Venerabilis frater,

salutem et apostolicam benedictionem.

§ 1. Cum, sicut ex relalione tua cogno- limimeratsfì

vimus, catbolicae religionis exercitium in rog.wPoTonr,!

regno Poloniae et provinciis illis unitis do'^Si"'!^

valde imminutum sit, lum ob Graecorum

scliismaticorum contumaciam, rebellione

aliquol subditorum carissimi in Cbrislo

libi nostri Ioannis Casimiri Poloniae et

Sveciae rcgis ilkistris ac bello per Mos-

cos ci illalo fotam , adeo ut pravus eo-

rumdem scbismaticorum rilus ab omnibus

fere magni ducalus Liluaniae, necnon Rus-

siae, Volyniae, Podoliae, Podeiassiae, Bi-

raynrae , Smoleski et Severiae provin-

ciarum incoiis se tuelur , tum eliam, et

praecipuc
,
propter boslilem asserti rc-

gis Sveciae in maioreni et minorem Po-

loniam, ac Prussiani, Pomerellam, Cassu-

tiam, Massoviam el alias regni praedicli

provincias seu palaliiiatus invasionem
,

in quibus exinde baeresis longe laleque

diffusa maximos cum ingenti ortliodoxac

fidei detrimenlo fecit progressus : nos, qui-

bus id unice cordi est , ul si quae oves

gregis curae noslrae a supiemo palrela-

milias credili Satana insligante diversis

iiaeresibus el erroribus sinl implicilae
,

apcità piclalis et veniae ianuà, ad ovile

dominicum commodis ralionibus revocen-

1 Ex liegest. in Secret, liiuv.
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tur, celeri vero, in vera et avita religione

ac nostra et Sedis Apostolicae obedienlià

constantes, palernam et uberem noslram

ac eiusdem Sedis benignilateni iugiler ex-

periantur, consideranles quanlopere flo-

rcntes nupcr regni islius opes funesto et

miserabili bello sint* accisae, quamque^

proinde difficilis et dispendiosus foret hoc

tempore ad nos et Romanam curiara in-

colarum eiusdem regni in mullis eorum

necessilalibus spiritualibus promplo reme-

dio indigenlibus recursus, fraternilalem